平成２６年７月１日

各高等学校長 殿

                       鹿児島県高等学校文化連盟書道専門部

                          会    長       北 之 園   千 春

（  公  印  省  略  ）

第４５回県高校書道展について

標記の作品展を下記の要項により開催いたします。つきましては，生徒作品の出品及び

書道担当教員に対する周知，協力方についてよろしくお願い申し上げます。

記

1 主催   鹿児島県高等学校文化連盟

       鹿児島県高等学校文化連盟書道専門部

2  主管   鹿児島県高等学校教育研究会書道部会

3 後援   鹿児島県

鹿児島県教育委員会

       鹿児島県連合校長協会

       南日本新聞社（予定）

4 会期   平成 26 年 12 月 12 日(金)～17 日(水) ５日間(15 日(月)休み)

             飾付 平成 26 年 12 月 11 日(木)  9:00~16:00

             搬出 平成 26 年 12 月 17 日(水)  15:00~

             第３４回鹿児島県高校書道担当教員展も同時開催

5 会場   鹿児島県歴史資料センター黎明館

6 出品資格  鹿児島県高等学校文化連盟に加盟する県内高等学校に在学中の高校生

7  出品規定

 (１) 出品点数は制限しません。但し，一人１点とします。

展示されるのは各校選抜１０点程度 （全紙サイズは各校６点しか出品できません。）

（２）登録費及び出品料

登録費 一校につき ５，０００円 書道部会年会費とは別です

出品料 一人 ８００円（作品集代含む） ８００円 × 出品人数

（３）作品規定並びに諸注意

①漢字，仮名，漢字仮名交じり，篆刻，刻字の分野とします。篆刻は印影のみを出品。

②創作，臨書（模刻を含む）の別は問いません。

  ③字数，表現形式は自由です。

但し，臨書模刻作品では落款に「○○書」と書かないようにしてください。

また，なるべく落款印は自用印を使用してください。

④作品は未表装のまま搬入し，作品の左下に出品票をクリップでとめてください。

また，分割された作品はばらばらにならないように必ず白色の台紙に貼り付けてく

ださい。

⑤漢字仮名交じりの書については，著作権に触れない題材にするか，著作権に触れるもの

に関しては，各学校で事前に著作権協会に申請してください。許諾を得ていない場合は，

入賞を取り消しますので出品搬入までに手続きをお願いします。

⑥作品は，篆刻以外は八つ切り以上(半紙は出品不可)，全紙大(135×70 ㎝)の面積(9450

㎝²)以下とします。但し，各学校全紙大の作品は６点以内，それ以外の作品は半切の

面積(4725 ㎝²)以下とします。また２×６尺は縦のみとし，巻子・帖は不可とします。

表装・仕上がり寸法は，縦２７０㎝ 横１７０㎝以内とします。（軸装の場合天地含む）

8  作品の搬入と納入方法

方 法 搬入・納入期限 納入方法 搬入先

直接作品搬入
平成 26 年 10 月 3 日（金）

10：00～16：00（厳守）

現金納入

または

郵便振込

〒891-0198 鹿児島

市西谷山 1 丁目 2-1

開陽高等学校書道室

大迫絹子 教諭 宛

TEL099-263-3733

FAX099-260-8233

郵送・宅配便搬入 平成 26 年 10 月 2 日（木）まで 郵便振込

※送金先：郵便振替払込票 口座記号番号 01780－9－132066  加入者名 大迫絹子

   ※出品点数と出品料が一致するようにご確認ください。

（納入期限を厳守。審査時に入金確認をします。）

※教員展の作品と区別がつくようにしてください。

※作品返却用の封筒は必要ありません。

※駐車場は開陽高校専用駐車場を利用してください。

9  出品目録(2 部必要)

   (１)１部は作品搬入時に開陽高等学校へ提出してください。

 (２)１部は 9 月 25 日(木)までに鶴丸高等学校 梅島麻子教諭へ

鶴丸高校 FAX 099－255－3433 もしくはデータでの送信で送付してください。

データ送信先   umetoturusyo@yahoo.co.jp

書式は高文連のホームページからダウンロードできます。

10  審査後の作品

(１)作品は審査後すぐに返却しますので，展示作品(優良賞以上)は表装して下さい。

(２)展示作品は，12 月 11 日(木)9:00 に直接黎明館へ，責任をもって搬入して下さい。

11  審査

     期 日  平成 26 年 10 月 6 日（月）・7 日（火）

場  所  開陽高等学校書道室

審査員  当番審査員と理事若干名

12 賞名   大賞，準大賞，高文連賞，秀作賞，優良賞，奨励賞

13 表彰式  平成 26 年 12 月 17 日(水)   場所：宝山ホール

14 その他

◇表彰式・作品搬出に参加できない学校は，前日までに必ず連絡をして下さい。

◇今年度の揮毫大会予定   平成 26 年 12 月 16 日 (火) 於 鹿児島アリーナ

◇来年度の予定  高校書道展 平成 27 年 12 月 18 日 (金)~22 日(火) 於 黎明館

             揮毫大会   平成 27 年 12 月 21 日 (月)  鹿児島アリーナ（予定）

※問い合わせ先

 鹿児島県立鹿児島東高等学校  寺田永以子   TEL  099-247-2000

                          FAX 099-247-2011